ATA Nº 016 / 2020
Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, às dezenove horas, na Sala de Sessões da Câmara de Vereadores do município de Itapuca, Rio Grande do Sul, reuniram-se os Vereadores, representantes do Poder Legislativo Municipal, em SESSÃO ORDINÁRIA. Verificado o número legal de vereadores,. Janete Dorigon Bele Scheffer, Presidente da Mesa Diretora, no uso das atribuições legais que lhe confere o Regimento Interno em vigência, declarou aberta a Sessão e os trabalhos. Logo a seguir, passou-se a palavra à Secretária para a leitura da Ata da Sessão Ordinária do dia dez de setembro do ano de dois mil e vinte. Colocada em discussão e votação foi aprovada por unanimidade. PROJETO DE LEI DE ORIGEM DO PODER EXECUTIVO: PL Nº 17 / 2020 – DISPÕE SOBRE AS DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. Este Projeto de Lei teve parecer favorável das Comissões. Colocado em discussão, não houve manifestação por parte dos vereadores, aberto a votação foi aprovado por unanimidade. O Secretário da Saúde, Flávio Scorsatto, apresentou  o Relatório de Gestão em Saúde do 2º Quadrimestre de 2020, sendo o mesmo apreciado pelos vereadores.  Nada mais havendo a tratar, a Srª Presidente deu por encerrada a Sessão .  Itapuca, 24  de setembro de 2020.
 Gilmar de Lima Caproski ___________________________

Jair Guarnieri ____________________________________

Janete Dorigon Belé________________________________

Joanir Marques Valério_____________________________

Namir Ferreira____________________________________

Odair Formagini___________________________________

Rubi  Borsatto____________________________________

Tulio João Paludo     _______________________________

Valdeni Scarsi___________________________________